

उत्तर बिहार ग्रामीण बैंक  
UTTAR BIHAR GRAMIN BANK



साक्ष्यांकन फार्म/ATTESTATION-FORM

साक्ष्यांकन फार्म में झूठी सूचना देने या किसी वास्तविकता को छिपाने को अयोग्यता माना जायेगा और इससे उम्मीदवार को बैंक में नियुक्ति के लिये अयोग्य करार दिया जा सकता है। यदि सेवा के दौरान कभी पाया गया कि उम्मीदवार ने साक्ष्यांकन फार्म में गलत सूचना दी है या किसी वास्तविकता को छिपाया है तो उसकी सेवाएं समाप्त की जा सकती हैं।

The furnishing of false information or suppression of any factual information in the Attestation Form would be a disqualification and is likely to render the candidate unfit for the appointment in the Bank. If the fact that false information has been furnished or there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice any time during the service of a person, his/her services would be liable to be terminated.

<p>1. पूरा नाम (बड़े अक्षरों में )उपनाम सहित ,यदि कोई हो Name in full (In Block letters) with alias, if any.</p> <p>कृपया यह बताएं कि आपने अपने नाम अथवा उपनाम में क्या कभी कुछ जोड़ा अथवा हटाया। (please indicate if you have added or dropped at any stage any part your name or surname)</p>	
<p>2. पूरा वर्तमान पता (अर्थात गाँव, थाना या माकन नं.,लेन/गली/सड़क कस्बा और जिले के मुख्यालय का नाम)</p> <p>Present address in full (i.e. Village, Thana and District or House No., Lane/Street/Road and Town)</p>	
<p>3.(क) घर का पूरा पता(अर्थात गांव,थाना या माकन नं.,लेन/गली/सड़क /कस्बा और जिले के मुख्यालय का नाम )</p> <p>(a)Home address in full(i.e.Village,Thana and district or House No., Lane/Street/Road and Town)</p> <p>(ख) यदि मूल रूप से भारत के अलावा किसी अन्य देश के निवासी है तो उस देश का पूरा पता तथा भारतीय गणराज्य में प्रवासी होने की तारीख।</p> <p>(b) if originally a resident of country other than India, the address in that country and the date of migration to Indian union.</p>	



4. पिछले पाँच वर्षों के दौरान एक वर्ष से अधिक तक रहने के स्थानों (निवास करने की अवधि सहित) का विवरण/ Particulars of places (with period of residence) where you have resided for more than one year at a time during the preceding five years:-

से From	तक To	निवास का पूरा पता (अर्थात गांव, थाना और जिला या मकान नं., लेन/गली/सड़क और कस्बा ) Residential address in full (i.e. Village, Thana and District or House No., Lane/Street/Road and Town)	क्रम संख्या 3 में बताए गए स्थान के जिला मुख्यालय का नाम Name of the District Head Quarter as mentioned at serial no. 3

- 5.1 (क) पिता का पूरा नाम, उपनाम सहित, यदि कोई हो:  
(a) Father's Name in full with alias, if any  
(ख) वर्तमान डाक पता (यदि मृत्यु हो चुकी हो तो पिछला पता:  
(b) Father's Name in full with alias, if any  
(ग) वर्तमान घर का पता:  
(c) Permanent Home Address:  
(घ) व्यवसाय:  
(b) Occupation:  
(ङ) यदि सेवा में हो तो पदनाम तथा कार्यालय का पता:  
(e) If in service, give designation and official address:

- 5.2 (क) पति का पूरा नाम:  
(a) Husband's Name in full:  
(ख) व्यवसाय:  
(b) Occupation:  
(ग) पदनाम तथा कार्यालय का पता:  
(c) Designation and office address:

6. निम्नलिखित की राष्ट्रियता बताएं/Nationality of  
(क) पिता/Father:  
(ख) माता/Mother:  
(ग) पति/पत्नी Husband/Wife:

7. जन्म की सही तारीख: Exact Date of Birth:  
वर्तमान आयु Present Age :  
मैट्रिकुलेशन के समय आयु Age at Matriculation



8. (क) जन्म का स्थान  
(a) Place of Birth:

(ख) जिला तथा राज्य जिसमें वह स्थित है:  
(b) Distt. And State in which situated:

(ग) जिला तथा राज्य जिससे आप संबंधित हैं :  
(c) Distt. And State to which you belong:

9. (क) आपका धर्म:  
(a) Your Religion:

(ख) क्या आप अ.ज./अ.ज.जा/अ.पि.व. के सदस्य हैं?  
(b) Are you a member of Scheduled Caste/Scheduled Tribe/Other Backward Class?

यदि उत्तर हाँ में है तो उसका नाम बताएं/ If yes, state the name thereof.

10. शैक्षणिक योग्यताएं जिसमें 15 वर्ष की आयु से शिक्षा प्राप्त करने के स्कूल और कालेजों में लगाए गए वर्षों के साथ स्थानों का उल्लेख हो:-

Educational qualifications showing place of education with years in schools and colleges since 15<sup>th</sup> year of age:

स्कूल/कालेज का नाम (पूरे पते सहित) Name of School/College with full address	प्रवेश की तिथि Date of entering	छोड़ने की तिथि Date of leaving	उत्तीर्ण परीक्षा Examination Passed	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of Passing

11. क्या आपने कभी नौकरी की, पूरा ब्यौरा दें: If you have, at any time, been employed, give details:

धारित पद का पूरा नाम या कार्य का ब्यौरा Designation of Post held or description of work	अवधि Period		कार्यालय, फर्म अथवा संस्था का पूरा पता Full address of the Office, Firm or Institution	नौकरी छोड़ने का कारण Reason for leaving the job.
	से From	तक To		



--	--	--	--	--

12. क्या आपको कभी गिरफ्तार किया गया है या हिरासत में रखा गया है या किसी अपराध के लिए न्यायालय द्वारा प्रतिबंध लगाया गया है, जुर्माना/दंड दिया गया है या संघ लोक सेवा आयोग द्वारा परीक्षाओं में बैठने के लिए अयोग्य करार दिया गया है या किसी प्राधिकरण/संस्थान द्वारा किसी परीक्षा में बैठने से रोका गया?

Have you ever been arrested or kept under detention or bound down/fined/convicted by a Court of law for any offence or debarred/disqualified by the Public Service Commission from appearing at its examination selections or debarred from taking any examination or restricted by authority/Institution?

यदि उत्तर हां में है, तो हिरासत में रहने, दंड, जुर्माना, सजा आदि के संबंध में पूरा ब्यौरा दें।

If answer is 'Yes' full particulars of the case, detention, fine, conviction, sentences, etc. should be given.

13. क्या दहेज रोकथाम अधिनियम, 1961 या भारतीय दंड संहिता की धारा 304 बी के अंतर्गत दहेज संबंधी अपराध करने सहित महिलाओं से संबंधित किसी अपराध में आपको दोषी पाया गया है?

Have you ever been convicted or any offences committed against woman, including conviction for dowry offences under the Dowry Prohibition Act, 1961, or under Section 304 B of IPC?

यदि उत्तर हां में है, तो हिरासत में रहने, दंड, जुर्माना, सजा आदि के संबंध में पूरा ब्यौरा दें।

If answer is 'Yes' full particulars of the case, detention, fine, conviction, sentences, etc. should be given.

### घोषणा/DECLARATION

मैं प्रमाणित करता हूँ कि ऊपर बताई गई सूचना मेरे विश्वास और जानकारी के अनुसार सही और पूर्ण है। मुझे ऐसी कोई जानकारी नहीं है जिसके कारण बैंक की नौकरी में मुझे अयोग्य करार दिया जाए। मेरे द्वारा आवेदन पत्र में दी गई सूचना के संबंध में बैंक द्वारा (तत्काल/भविष्य में) मेरे पूर्ववृत्त के बारे में किसी प्रकार की जांच, जिसमें पुलिस जांच भी शामिल है, करवाए जाने के निर्णय पर मुझे कोई ऐतराज नहीं होगा।

I, certify, that the foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am not aware of any circumstances which might impair my fitness for employment in the Bank. I have/will have no objection to the Bank making enquiries at any time (immediately/in the near future) regarding the statements made by me in the application, in any matter they decide to do so inclusive of police enquiry into my antecedents.

उम्मीदवार के हस्ताक्षर  
SIGNATURE OF CANDIDATE

दिनांक/DATE: \_\_\_\_\_

